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Pressemeddelelse 
 

Blodig kamp om olie 
 
Pengemuren – ny global thriller fra  
Keld Broksø udkommer 15. april 
 
Keld Broksøs thriller »Pengemuren« er en ny, dansk spændingsroman med 
globalt afsæt i tvivlsomme milliardforretninger omkring olie, gas og pipelines 
fra det russiske og kaukasiske stormarked. Når mennesker fra antikorrupte 
lande som Norge og Danmark involveres i livsfarlige og dybt korrumperede 
olie‐ og gasinvesteringer, rejser det spørgsmål om, hvad vi støtter, når vi 
fortsat bruger voldsomme mængder fossil energi. Oprøret i Mellemøsten 
sætter dugfrisk fokus på symbiosen mellem olie og tyranni; et tema, som 
bogen også kredser om.  
  »Pengemuren« bliver dermed en storpolitisk og global historie om grådighed, løgn, samvittighed, 
lidenskab, kærlighed ‐ og mangel på samme. 
 
Den danske olieekspert Harry Lowell står på kanten af en pensionering, da han presses ud i store 
forretninger, der efterlader et blodigt spor tværs gennem Norge, Danmark, Polen, Tyrkiet og Aserbajdsjan. 
  Olierigdomme i Det Kaspiske Hav og den norske Nordsø er rammen om Harrys liv, da planen om en 
tilbagetrukket tilværelse i København ryger på gulvet. Et attentat midt i Nordsøen og et koldblodigt mord 
kickstarter en sidste, professionel mission. Harry Lowell og hans nærmeste fanges i et bizart spil om magten 
over oliemilliarder på tværs af Europa til Aserbajdsjan i Kaukasus. 
 
Landets olieindustri konkurrerer med Rusland midt under Europas voksende satsninger på grønne 
løsninger, der dog stadig kun står for en brøkdel af Europas energi. Når olie‐ og gasrige smålande samtidig 
vil mase sig uden om Ruslands forsøg på at gøre Europa mere afhængig af Ruslands eget net af pipelines i 
EU‐landene, går det galt. Det får Harry at føle på en forfærdelig forretningsrejse. Selv hans børn får roller, 
mens Harry Lowell presses frem mod mål, som andre sætter for ham. Hvem er ven og fjende? Det er ikke 
entydigt, mens han hiver nye oliekontrakter i land – og forsøger at forstå både sig selv og de to 
forbrydelser, hvis net af forbindelser og personer uden samvittighed truer ham.  
  Findes der stålsatte mennesker, som ikke vil lade sig friste af en bid af de enorme olieværdier, hvis de får 
chancen? Måske, men der er ikke mange i Keld Broksøs globalt orienterede krimi, hvor Harry Lowell ikke 
stopper i tide. Den norske efterforskningsleder, Arne Heinemann, og den danske statsadvokat, Alexander 
Lange, skal finde gernings‐ og bagmænd, mens de begynder at bruge Harry Lowell som en trojansk hest i et 
giftigt miljø.   
 
Keld Broksø har på forlaget Forum tidligere udgivet spændingsromanerne »Vraggods« om atomsmugling 
samt »Rovdrift« om biologiske våben. »Pengemuren« udgives på Skriveforlaget. Læs mere på 
www.pengemuren.dk .  
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